1 Nº 060 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa de Licitação nº 004/2021
Contratante O MUNICÍPIO DE FÁTIMA/TO,
entidade de Direito Público Interno, com sede à
RUA PORTO ALEGRE, nº 179, Centro, nesta cidade,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.114.801/0001-88,
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal
Sr. JOSE ANTÔNIO SANTOS ANDRADE residente e
domiciliado no município de FÁTIMA/TO.

Contratado: BEQUIMAN & CIA. LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº
00.127.785/0001-68, com sede a av JK, centro
Fátima – TO.

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição
de Material de Construção para reparos e
manutenção no aterro sanitario e execução da
limpeza das ruas Praças e avenidas da cidade de
Fatima - TO.
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor Global: Pelas aquisiçoes será pago  à
contratada o valor de R$ 11.319,00 (onze mil
trezentos e dezenove reais), a serem pagos após a
entrega dos produtos ou conforme disponibilidade
financeira da Contratante.
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato
será  de 60 (sessenta) dias contados a partir da sua
assinatura, podendo ser prorrogado conforme
previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 8.666/93, de

21/06/93, com atualização publicada em 06/07/94,
nos moldes do artigo 3º da Lei 8.883/94, desde que
haja interesse entre as partes, sempre através de
termos aditivos numerados em ordem crescente.

Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESAS
FONTE DE
RECURSOS

18.541.1800.2074
PRESERVAÇÃO
CONSERVAÇÃO

MEIO AMBIENTE.

3.3.90.30 0010.00.000

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.

Fátima, Estado do Tocantins, em 09 de fevereiro de
2021.

JOSE ANTÔNIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal de Fátima

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 015/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.800001-88, e de outro
lado como CONTRATADA PORTO ENGENHARIA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob no
08.952.134/0001-14, abaixo assinado que entre si
firmam o presente Termo Aditivo de Contrato,
dentro das cláusulas e condições seguintes: O
Contrato nº 015/2020 tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS,
REFERENTE AO CONVÊNIO Nº. 881029/2018 –
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL –
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA - SUDAM. Ocorre que o supracitado
contrato tem seu prazo de validade até
03/03/2021, necessitando assim ser prorrogado
por, mas 120 cento e vinte dias de acordo com o
Cronograma Físico Financeiro, até 03/03/2021,
para que seja mantida a continuação da execução
da obra.

Fátima TO aos 09 dias do mês de Fevereiro de

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 060

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 060 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2021.

JOSE ANTÔNIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal de Fátima

		2021-02-09T11:32:13-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168